[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 137
26.08.2025

О внесении изменения в состав Пермской городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городе Перми, утвержденный решением Пермской городской Думы от 27.03.2007 № 70
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в состав Пермской городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городе Перми, утвержденный решением Пермской городской Думы от 27.03.2007 № 70 (в редакции решений Пермской городской Думы от 22.04.2008 № 121, от 23.12.2008 № 429, от 24.03.2009 № 62, от 28.04.2009 № 101, от 27.10.2009 № 260, от 22.12.2009 № 333, от 27.04.2010 № 66, от 29.06.2010 № 106, от 31.05.2011 № 116, от 21.06.2011 № 135, от 25.10.2011 № 217, от 26.06.2012 № 136, от 28.08.2012 № 166, от 26.02.2013 № 44, от 25.06.2013 № 155, от 28.04.2015 № 86, от 28.02.2017 № 43, от 28.03.2017 № 66, от 27.03.2018 № 54, от 27.08.2019 № 182, от 24.09.2019 № 206, от 26.04.2022 № 88, от 21.11.2023 № 248), изменение, изложив в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Обнародовать настоящее решение посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также размещения в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по социальной политике.
Председатель

1

Пермской городской Думы                                                                      Д.В. Малютин
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению
Пермской городской Думы
от 26.08.2025 № 137

[bookmark: Par40]СОСТАВ
Пермской городской трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений в городе Перми

	От органов местного самоуправления

	Координатор стороны:

	Фурман
Яна Валерьевна
	- первый заместитель главы администрации города Перми

	Заместитель координатора стороны:

	Молоковских
Александр Владимирович

	- руководитель аппарата администрации города Перми

	Секретарь стороны:

	Колесник
Марина Михайловна
	- начальник отдела промышленной политики управления промышленности, инвестиций и предпринимательства департамента экономики и промышленной политики администрации города Перми

	Члены комиссии:

	Афанасьева
Наталья Николаевна
	- начальник управления жилищных отношений администрации города Перми

	Канзепарова
Ирина Вакилевна
	- заместитель начальника департамента-начальник управления расходов бюджета департамента финансов администрации города Перми

	Мамонова
Елена Александровна
	- заместитель начальника департамента-начальник отдела организации дорожного движения департамента дорог и благоустройства администрации города Перми

	Новоселова
Ирина Владимировна
	- заместитель главы администрации Свердловского района города Перми

	Пименова
Ирина Геннадьевна
	- заместитель начальника департамента-начальник управления промышленности, инвестиций и предпринимательства департамента экономики и промышленной политики администрации города Перми

	Фадеева
Тамара Евгеньевна
	- заместитель начальника департамента-начальник управления содержания образования департамента образования администрации города Перми

	Шехмаметьева
Марина Леонидовна
	- заместитель директора по оказанию услуг в сфере занятости населения государственного казенного учреждения Центр занятости населения Пермского края

	От профсоюзов

	Координатор стороны:

	Истомина
Елена Ивановна
	- заведующий отделом профсоюзной работы                                     Пермского краевого союза организаций профсоюзов                    «Пермский крайсовпроф»

	Секретарь стороны:

	Денисова
Дарья Аркадьевна
	- заместитель заведующего отделом профсоюзной работы Пермского краевого союза организаций профсоюзов «Пермский крайсовпроф»

	Члены комиссии:

	Жданова
Наталья Владимировна
	- председатель Пермской краевой организации Общероссийского профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

	Колесова
Ирина Анатольевна
	- председатель первичной профсоюзной организации студентов ФГБОУ ВО «Пермский государственный гуманитарно-педагогический университет» профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации

	Мещериков
Владимир Николаевич
	- председатель Пермской краевой организации Общероссийского профсоюза работников связи

Пугачев
Валерий Николаевич

- председатель первичной профсоюзной организации «СТАР-ИНКАР» Российского профессионального союза трудящихся авиационной промышленности

	Саулина
Валерия Владимировна
	- председатель Пермской территориальной организации Общероссийского профессионального союза работников нефтяной, газовой отраслей промышленности и строительства

	Черемных
Андрей Артурович
	- заместитель председателя Пермской краевой организации профсоюза работников здравоохранения РФ

	Шелатонова
Татьяна Николаевна
	- заместитель председателя Пермской краевой организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации

	Шуралев
Владимир Иванович
	- председатель Пермской краевой организации Общероссийского профессионального союза работников жизнеобеспечения

	От работодателей

	Координатор стороны:

	Цыганков
Василий Иванович
	- генеральный директор Союза промышленников и предпринимателей Пермского края «Сотрудничество» (региональное объединение работодателей)

Секретарь стороны:

	Шишкин
Андрей Викторович
	- начальник отдела подготовки и развития персонала                             публичного акционерного общества «Научно-производственное объединение «Искра»

	Члены комиссии:

	Анисимова
Светлана Васильевна
	- специалист по связям с общественностью и работе с органами власти Союза промышленников и предпринимателей Пермского края «Сотрудничество» (региональное объединение работодателей)

	Баянов
Николай Иванович
	- заведующий отделом промышленной медицины МСЧ № 140 федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Пермский клинический центр Федерального медико-биологического агентства»

	Колесень
Евгений Викторович

	- начальник юридического отдела публичного акционерного общества «Пермская научно-производственная приборостроительная компания»

	Манин
Владимир Григорьевич
	- заместитель генерального директора по персоналу акционерного общества «Пермский завод «Машиностроитель»

	Марьин
Алексей Сергеевич
	- генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Центр профессионального развития «Европейский»

	Саврасов
Игорь Николаевич
	- заместитель генерального директора Союза промышленников и предпринимателей Пермского края «Сотрудничество» (региональное объединение работодателей), старший специалист представительства Государственной корпорации по содействию разработке, производству и экспорту высокотехнологичной промышленной продукции «Ростех» в Пермском крае

	Суетин
Виктор Петрович

	- генеральный директор акционерного общества «СтройПанельКомплект»

	Тарбаев
Дмитрий Дмитриевич
	- начальник управления охраны труда и промышленной безопасности акционерного общества «ОДК-Стар»

image1.wmf